Круглосуточная справочная служба  (495) 705 90 90

Для звонков по России (бесплатно) 8 800 200 02 23

Сайт банка www.sdm.ru                                                                                         Генеральная лицензия Банка России №1637
 125424,Москва, Волоколамское шоссе, 73

ID __________

Договор присоединения к Условиям предоставления «СДМ-Банк»

(ПАО) брокерских услуг с использованием индивидуального

инвестиционного счета

г. ________                                                                                                                                 (дата)

 «СДМ-Банк» (ПАО), именуемый в дальнейшем Банк, в лице

_______________________________________________________, действующего на основании Доверенности

№ _____ от ___________ и  ____________________ (паспорт гражданина РФ__________, выданный

_____________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем

Клиент, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

Подписанием настоящего Договора Банк обязуется:

 в целях исполнения настоящего Договора открыть Клиенту Индивидуальный инвестиционный счет (далее

также – ИИС) и осуществлять его обслуживание в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации, Условиями предоставления «СДМ-Банк» (ПАО) брокерских услуг с

использованием индивидуального инвестиционного счета, а также Регламентом оказания брокерских

услуг на рынках ценных бумаг «СДМ-Банк» (ПАО), включая все приложения и дополнения к ним;

 по поручениям Клиента в качестве брокера совершать сделки купли-продажи ценных бумаг, проводить

неторговые операции с денежными средствами и ценными бумагами Клиента, а также предоставлять

Клиенту информационные услуги, связанные с заключением сделок и проведением неторговых операций,

в порядке и на условиях, установленных Условиями предоставления «СДМ-Банк» (ПАО) брокерских

услуг с использованием индивидуального инвестиционного счета, а также Регламентом оказания

брокерских услуг на рынках ценных бумаг «СДМ-Банк» (ПАО);

 своевременно информировать Клиента об изменениях в Условиях предоставления «СДМ-Банк» (ПАО)

брокерских услуг с использованием индивидуального инвестиционного счета, Регламенте оказания

брокерских услуг на рынках ценных бумаг «СДМ-Банк» (ПАО) и Тарифах  на услуги по брокерской

деятельности Банка путем размещения информации на вебсайте Банка (по адресу: www.sdm.ru), а также на

информационных стендах в помещениях Банка.

Подписанием настоящего Договора Клиент:

 присоединяется к Условиям предоставления «СДМ-Банк» (ПАО) брокерских услуг с использованием

индивидуального инвестиционного счета, Регламенту оказания брокерских услуг на рынках ценных бумаг

«СДМ-Банк» (ПАО) и Тарифам на услуги по брокерской деятельности Банка, в порядке, предусмотренном

ст. 428 Гражданского Кодекса Российской Федерации, выражает свое согласие, и обязуется выполнять

указанные Условия и Регламент, включая все приложения и дополнения к ним;

 подтверждает, что ознакомлен(а) с Условиями предоставления «СДМ-Банк» (ПАО) брокерских услуг с

использованием индивидуального инвестиционного счета, Регламентом оказания брокерских услуг на

рынках ценных бумаг «СДМ-Банк» (ПАО) и Тарифами  на услуги по брокерской деятельности Банка;

 подтверждает, что у него

  отсутствует договор с другим профессиональным участником рынка ценных бумаг на ведение

индивидуального инвестиционного счета;

  заключен договор № __________ от __________ на ведение индивидуального инвестиционного счета с

________________________________________________________________________,
                                                (полное фирменное наименование профессионального участника рынка ценных бумаг)

       который будет прекращен не позднее одного месяца со дня заключения настоящего Договора.

 подтверждает, что был(а) проинформирован(а) о возможности и условиях получения налоговых вычетов в

связи с открытием и использованием индивидуального инвестиционного счета при предоставлении

Клиенту Банком брокерских услуг;

 подтверждает, что был(а) проинформирован(а) о том, что оказываемые брокером услуги не являются

услугами по открытию банковских счетов и приему вкладов.

 денежные средства, передаваемые по договору о брокерском обслуживании, не подлежат страхованию в

соответствии с Федеральным законом от 23 декабря 2003 года N 177-ФЗ "О страховании вкладов

физических лиц в банках Российской Федерации".

http://www.sdm.ru/

 сообщает, что предпочтительным для Клиента является получение:

  налогового вычета в сумме внесенных на ИИС денежных средств в течение календарного года;

 налогового вычета в сумме доходов, полученных по операциям, учитываемым на индивидуальном

инвестиционном счете.

 подтверждает, что ознакомлен(а) с рисками, связанными с осуществлением операций на рынке ценных

бумаг и рынке фьючерсных контрактов и опционов, основные из которых перечислены в Регламенте

оказания брокерских услуг на рынках ценных бумаг «СДМ-Банк» (ПАО), а также ознакомлен(а) с

Декларацией (уведомлением) о рисках, связанных с осуществлением операций на рынке ценных бумаг, и

выражает свое понимание указанных рисков при принятии инвестиционных решений;

 подтверждает свою осведомленность с положениями Федерального закона от 05.03.1999 г. № 46-ФЗ «О

защите прав и законных интересов инвесторов на рынке ценных бумаг», а также о совмещении «СДМ-

Банк» (ПАО) брокерской деятельности с иными видами профессиональной деятельности на рынке ценных

бумаг;

 подтверждает, что проинформирован(а) об обязанности Банка сообщить об открытии ИИС в налоговые

органы в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации;

 подтверждает, что проинформирован(а) о том, что Банк не несет ответственности за последствия,

связанные с возникновением у Клиента обязанности по уплате обязательных платежей или утратой права

на получение налогового вычета.

 просит направлять следующие отчеты и  материалы по электронной почте:

 Биржевая информация по итогам торгов

 Отчеты и выписки

 Прочие сообщения и дополнительная информация

 Сообщает реквизиты для экстренной связи и направления Клиенту отчетов и иных информационных

материалов:

Телефон (с указанием кода страны и города)

Адрес электронной почты (e-mail)

 информирован о том, что любой ущерб от утечки и несанкционированного использования информации

переданной посредством средств электронной связи будет отнесен на счет Клиента, кроме случаев, когда

будет доказано, что утечка произошла по вине сотрудника Банка.

Информация для осуществления операций по брокерскому счету Клиента, открываемого при подписании

настоящего Договора:

Единый код клиента

№ брокерского счета

______________________________________

Способ приема поручений от владельца счета ____  Лично

____  Через доверенное лицо

___________________________________________________

Способ передачи информации владельцу счета ____  Лично

____ Через доверенное лицо

_______________________________________________

Реквизиты денежного счета (для получения доходов) Банк Получателя:                   «СДМ-Банк» (ПАО), г.Москва

БИК Банка  Получателя:       044525685      ИНН:  7733043350

К/С Банка Получателя:        30101810845250000685 в ГУ Банка России по

Центральному федеральному округу

Счет Получателя:

Получатель:

Клиент _________________/________________ Банк _______________/___________________

М.П.

ОТМЕТКИ ДЛЯ СЛУЖЕБНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

Сотрудник Банка,

открывший счет

_______________/___________________